



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

**LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA
N° CADPE-EM-LPE-045/2026
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN**

ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACÁN SIENDO LAS **15:00 HORAS DEL DÍA 10 DE JULIO DE 2026**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA **N° CADPE-EM-LPE-045/2026**, PARA LA ADQUISICIÓN DE **UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN**, SOLICITADA POR LA **COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO**; CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1º, 12 FRACCIONES XI, XIII Y 30 PRIMER PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO; 1º, 27 FRACCIÓN I, 37, 40, 44, 47 FRACCIONES IV, V Y 48 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY; ARTÍCULO 26 DE LAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 Y DE LOS NUMERALES 2, 2.3, 7, 10 Y 11 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN; REUNIDOS EN LA SALA DE LICITACIONES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO, SE ENCUENTRAN LOS SERVIDORES PÚBLICOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, DE LA SOLICITANTE Y DE LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA; CUYOS NOMBRES Y FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE ASISTENCIA.

LOS REPRESENTANTES DE LA **SECRETARÍA DE CONTRALORÍA** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 17 FRACCIÓN III Y 22 FRACCIÓN XXXIV DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y LA **COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 7 Y 37 FRACCIÓN I Y 38 DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL, MEDIANTE LOS CUALES DENTRO DE SUS FACULTADES Y ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO.

GABRIELA ZEPEDA VILLASEÑOR, DIRECTORA GENERAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 6º, 8º Y 12 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, ASÍ COMO LOS ARTÍCULOS 1º Y 6º DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO, EN COORDINACIÓN CON LA **M. EN A.P. CINTHYA KARINA CELAYA CRUZ**, SUBDIRECTORA OPERATIVA CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 7º, 8º Y 11 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO, QUIENES PRESIDEN ESTE ACTO, LES DAN LA BIENVENIDA Y LES INFORMAN A LOS PARTICIPANTES QUE DESPUÉS DE HABER ANALIZADO CUALITATIVAMENTE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS QUE SE RECIBIERON POR MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA POR LOS PROVEEDORES, SE PROCEDE A HACER DE SU CONOCIMIENTO EL SIGUIENTE:

DICTAMEN

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL INCISO D) DEL NUMERAL 10 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTA LICITACIÓN, EN RELACIÓN CON LOS ARTÍCULOS 47 FRACCIÓN V Y 48 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, UNA VEZ REALIZADO EL ANÁLISIS DETALLADO Y LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, POR PARTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO DE MANERA CONJUNTA CON LA **COORDINACIÓN DEL SISTEMA**

62V*CKCC*HJMC*vic
AFA-LPE045.DOC
ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-045/2026, PARA LA ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, SOLICITADA POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DEL MICHOACÁN

PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, DE CONFORMIDAD CON SU OFICIO N° **CSPEMO/OC/308/2026** DE FECHA **08 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO**, EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:

• **CARLOS FAVIO AGUILAR RUÍZ.**

PRESENTA PROPUESTA EN LAS PARTIDAS: ÚNICA.

DE LA REVISIÓN DETALLADA A LA DOCUMENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA PRESENTADAS MEDIANTE EL SISTEMA COMPRAMICH SE DESPRENDE QUE:

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LA PARTIDA: ÚNICA.

DEBIDO A QUE EN SU DOCUMENTO 1 ESCRITO DE LA OFERTA TÉCNICA Y 2 ESCRITO DE LA OFERTA ECONÓMICA OFERTA BIENES SIN MARCA LO CUAL NO ESTÁ RESPALDADO EN SU ANEXO N° 4, INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 6 INCISO F) SUBNUMERAL 13 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN.

POR LO ANTERIOR **SE DESECHA SU PROPUESTA QUEDANDO DESCALIFICADO** DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 47 FRACCIÓN V INCISO A) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y LOS NUMERALES 11 PÁRRAFO TERCERO Y 16 INCISO A) DE LAS BASES LICITATORIAS.

• **VÍCTOR BUELNA MARTÍNEZ.**

PRESENTA PROPUESTA EN LA PARTIDA: ÚNICA.

DE LA REVISIÓN DETALLADA A LA DOCUMENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA PRESENTADAS MEDIANTE EL SISTEMA COMPRAMICH SE DESPRENDE QUE:

CUMPLE TÉCNICAMENTE CON LA PARTIDA: ÚNICA.

UNA VEZ LEÍDO EL DICTAMEN TÉCNICO EMITIDO POR LA CONVOCANTE CONJUNTAMENTE CON LA SOLICITANTE Y DE CONFORMIDAD CON LA EVALUACIÓN ECONÓMICA, SE DETERMINA ADJUDICAR AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS Y QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS CONFORME A LO DISPUESTO POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

VÍCTOR BUELNA MARTÍNEZ

PARTIDA	REGLÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
PARTIDA ÚNICA	1	50	110	PIEZA	PLATO DE PLASTICO DE 3 DIVISIONES TAMAÑO JUMBO CON TAPA, COLOR INDISTINTO SIN MARCA, SIN MODELO	\$56.00	\$2,800.00	\$6,160.00
	2	100	255	PIEZA	TAZÓN PARA CONSOME DE MELAMINA BLANCA DIAMANTE 13 CENTIMETROS MARCA TAIPING, MODELO 823W	\$19.00	\$1,900.00	\$4,845.00
	3	50	105	PIEZA	TAZA CAFE DE MELAMINA BLANCA DIAMANTE 9X6 CMS 220 MILILITROS MARCA TAIPING, MODELO 820W	\$25.00	\$1,250.00	\$2,625.00
	4	150	305	PIEZA	VASO DE POLICARBONATO TRASPARENTE 12 ONZAS MARCA TECNIPLAST, MODELO MCVPOL12T	\$31.00	\$4,650.00	\$9,455.00
	5	5	11	PIEZA	JARRA DE POLICARBONATO CON TAPA TRASPARENTE 1.9 LITROS MARCA EUROPLAST, MODELO MCJ1900	\$111.00	\$555.00	\$1,221.00
	6	120	305	PIEZA	CUCHARA SOPERA PLÁSTICO COLOR INDISTINTO MARCA TERRONES, SIN MODELO	\$6.00	\$720.00	\$1,830.00
	7	4	9	PIEZA	INSERTO ENTERO DE ACERO INOXIDABLE 53X32.5 CENTIMETROS 6 CENTIMETROS DE ALTO MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$344.00	\$1,376.00	\$3,096.00
	8	3	10	PIEZA	INSERTO ENTERO DE ACERO INOXIDABLE 53X32.5 CENTIMETROS 10 CENTIMETROS DE ALTO MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$436.00	\$1,308.00	\$4,360.00
	9	7	14	PIEZA	INSERTO ENTERO DE ACERO INOXIDABLE 53X32.5 CENTIMETROS 15 CENTIMETROS DE ALTO MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$519.00	\$3,633.00	\$7,266.00
	10	12	25	PIEZA	INSERTO ENTERO DE ACERO INOXIDABLE 53X32.5 CENTIMETROS 20 CENTIMETROS DE ALTO MARCA CONCASSE, MODELO MCI241120	\$936.00	\$11,232.00	\$23,400.00
	11	7	16	PIEZA	ESPÁTULA 8 PULGADAS ACERO INOXIDABLE MANGO DE POLIETILENO MARCA VENCORT, MODELO 151012	\$84.00	\$588.00	\$1,344.00
	12	15	35	PIEZA	TABLA DE POLITILENO 46X60 CENTIMETROS Y 1/2 PULGADA DE GROSOR MARCA CONCASSE, MODELO MCTC182405B	\$904.00	\$13,560.00	\$31,640.00

GVV*CKCC*HJMC*vr

AFA-LPE045.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-045/2026, PARA LA ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, SOLICITADA POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DE MICHOACÁN

13	5	11	PIEZA	CUCHILLO BISTECERO RECTO 10 PULGADAS HOJA DE ACERO MANGO DE POLIETILENO COLOR BLANCO MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$72.00	\$360.00	\$792.00
14	5	12	PIEZA	CUCHILLO BISTECERO RECTO 12 PULGADAS HOJA DE ACERO MANGO DE POLIETILENO COLOR BLANCO MARCA LION TOOLS, MODELO 1215	\$142.00	\$710.00	\$1,704.00
15	10	22	PIEZA	CUCHILLO BISTECERO RECTO 14 PULGADAS HOJA DE ACERO MANGO DE POLIETILENO COLOR BLANCO MARCA LION TOOLS, MODELO 1216	\$175.00	\$1,750.00	\$3,850.00
16	8	17	PIEZA	CUCHILLO DE GOLPE 12 PULGADAS MANGO DE POLIETILENO COLOR BLANCO MARCA LION TOOLS, MODELO 4560	\$327.00	\$2,616.00	\$5,559.00
17	10	23	PIEZA	OLLA DE ACERO INOXIDABLE 25 LITROS MARCA TAVOLA, SIN MODELO	\$2,816.00	\$28,160.00	\$64,768.00
18	8	17	PIEZA	OLLA DE ACERO INOXIDABLE 43 LITROS MARCA TAVOLA, SIN MODELO	\$4,120.00	\$32,960.00	\$70,040.00
19	15	29	PIEZA	OLLA DE ACERO INOXIDABLE 60 LITROS MARCA PMS, MODELO OAR22	\$4,822.00	\$72,330.00	\$139,838.00
20	10	21	PIEZA	OLLA DE ACERO INOXIDABLE 100 LITROS MARCA TAVOLA, SIN MODELO	\$5,701.00	\$57,010.00	\$119,721.00
21	4	9	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 30 CMS 7.8 LITROS MARCA PMS, MODELO BUD04	\$2,165.00	\$8,660.00	\$19,485.00
22	4	10	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 34 CMS 11.8 LITROS MARCA PMS, MODELO BUD08	\$1,984.00	\$7,936.00	\$19,840.00
23	7	15	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 50CMS 33.4 LITROS MARCA PMS, MODELO BUD17	\$4,763.00	\$33,341.00	\$71,445.00
24	15	31	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 60 CENTIMETROS 57 LITROS MARCA TAVOLA, SIN MODELO	\$4,612.00	\$69,180.00	\$142,972.00
25	2	5	PIEZA	CUCHARA DE GATILLO ACERO INOXIDABLE 16 ONZAS MARCA CONCASSE, MODELO MCPPI6AI	\$338.00	\$676.00	\$1,690.00
26	8	17	PIEZA	CUCHILLO CHEF 10 PULGADAS HOJA DE ACERO INOXIDABLE MANGO DE POLIETILENO COLOR BLANCO MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$152.00	\$1,216.00	\$2,584.00

GZV*CKCC*HMC*vic
AFA-LPE045.DOC
ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-045/2026, PARA LA ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, SOLICITADA POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

27	3	7	PIEZA	CUCHILLO PARA PAN 30 CENTIMETROS. HOJA DE ACERO INOXIDABLE MANGO DE POLIETILENO COLOR BLANCO MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$84.00	\$252.00	\$588.00
28	4	10	PIEZA	ESPÁTULA MISERABLE 36 CENTIMETROS PARA CALOR DE SILICON. MARCA CONCASSE, MODELO MCEMISS14	\$206.00	\$824.00	\$2,060.00
29	3	7	PIEZA	GLOBO BATIDOR 25 CENTIMETROS ACERO INOXIDABLE. MARCA CONCASSE, MODELO MCBATP10	\$154.00	\$462.00	\$1,078.00
30	5	10	PIEZA	GLOBO BATIDOR 30 CENTIMETROS ACERO INOXIDABLE. MARCA CONCASSE, MODELO MCBATF12	\$169.00	\$845.00	\$1,690.00
31	3	7	PIEZA	GLOBO BATIDOR 35 CENTIMETROS ACERO INOXIDABLE. MARCA CONCASSE, MODELO MCBATP14	\$195.00	\$585.00	\$1,365.00
32	4	9	PIEZA	GLOBO BATIDOR 40 CENTIMETROS ACERO INOXIDABLE. MARCA CONCASSE, MODELO MCBATF16	\$216.00	\$864.00	\$1,944.00
33	3	8	PIEZA	COLADOR CHINO ACERO INOXIDABLE. 12 PULGADAS MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$729.00	\$2,187.00	\$5,832.00
34	9	20	PIEZA	COLADOR CHINO ACERO INOXIDABLE. 16 PULGADAS MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$799.00	\$7,191.00	\$15,980.00
35	4	11	PIEZA	COLADOR CIRCULAR MEDIANO DE ACERO INOXIDABLE 20 CM MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$126.00	\$504.00	\$1,386.00
36	9	19	PIEZA	COLADOR CIRCULAR GRANDE DE ACERO INOXIDABLE 30 CM MARCA CONCASSE, MODELO MCCOL12	\$237.00	\$2,133.00	\$4,503.00
37	4	10	PIEZA	TAZON CON PESTANA ACERO INOXIDABLE 30X12 CENTIMETROS 5.750 LITROS MARCA CONCASSE, MODELO MCBOWLAIE5000	\$163.00	\$652.00	\$1,630.00
38	6	12	PIEZA	CUCHARA PERFORADA 40 CENTIMETROS ACERO INOXIDABLE MARCA CONCASSE, MODELO MCCA115P	\$80.00	\$480.00	\$960.00
39	5	13	PIEZA	PINZA TIPO PAN 40 CENTIMETROS ACERO INOXIDABLE MARCA TRAVESA, SIN MODELO	\$84.00	\$420.00	\$1,092.00
40	6	15	PIEZA	PALA DE ACERO INOXIDABLE 122 CENTIMETROS MARCA CONCASSE, MODELO CHCMCPAIRE48	\$82.00	\$492.00	\$1,230.00

GZV*CKCC*HJMC*vr
AFA-LPE045.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-045/2026, PARA LA ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, SOLICITADA POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

41	4	9	PIEZA	ESPUMADERA CON SOPORTE MEDIANO 20 CENTIMETROS ACERO INOXIDABLE SIN MARCA, SIN MODELO	\$156.00	\$624.00	\$1,404.00
42	3	7	PIEZA	PAR DE GUANTES DE TELA COLOR BEIGE 16 PULGADAS 300CC. MARCA CONCASSE, MODELO MCG15	\$249.00	\$747.00	\$1,743.00
43	2	10	PIEZA	DEVASTADOR PARA TABLAS ACERO INOXIDABLE MANGO DE POLIETILENO 25 CENTIMETROS MARCA CARLISLE, SIN MODELO	\$2,342.00	\$4,684.00	\$23,420.00
44	4	9	PIEZA	CHAIRA PUNTA REDONDA 12 PULGADAS. MARCA VENCORT, SIN MODELO	\$309.00	\$1,236.00	\$2,781.00
45	7	15	PIEZA	ABRELATAS INDUSTRIAL DE MESA 48 CENTIMETROS HIERRO FUNDIDO MARCA CONCASSE, MODELO MCABR48	\$3,402.00	\$23,814.00	\$51,030.00
46	5	11	PIEZA	PIEDRA PARA AFILAR 20 CENTIMETROS MARCA LION TOOLS, MODELO 5291	\$21.00	\$105.00	\$231.00
47	3	7	PIEZA	CANASTILLA PARA FREIR 31.2 X 16 X 13 CENTIMETROS MARCA CONCASSE, MODELO MCCF03	\$762.00	\$2,286.00	\$5,334.00
48	6	15	PIEZA	PELAPAPAS PROFESIONAL REFORZADO DE ACERO INOXIDABLE 18 CENTIMETROS MARCA VICTORINOX, SIN MODELO	\$97.00	\$582.00	\$1,455.00
49	8	18	PIEZA	RAYADOR PROFESIONAL DE 4 LADOS DE ACERO INOXIDABLE MARCA CONCASSE, MODELO MCRAYA103	\$335.00	\$2,680.00	\$6,030.00
50	2	6	PIEZA	TRINCHE SERVICIO PESADO 33 CENTIMETROS ACERO INOXIDABLE MARCA BUFFETWARE, MODELO DS2381	\$346.00	\$692.00	\$2,076.00
51	2	5	PIEZA	TENEDOR TRINCHE PARA SERVIR CON 2 PICOS 11 PULGADAS ACERO INOXIDABLE MARCA WINCO, MODELO WINBW-BF	\$298.00	\$596.00	\$1,490.00
52	2	6	PIEZA	CUCHARÓN PARA SERVIR 2 ONZAS, ACERO INOXIDABLE MARCA CONCASSE, MODELO MCCA102	\$64.00	\$128.00	\$384.00
53	3	8	PIEZA	CUCHARÓN PARA SERVIR 4 ONZAS, ACERO INOXIDABLE MARCA CONCASSE, MODELO MCCA102	\$91.00	\$273.00	\$728.00
54	8	17	PIEZA	CUCHARÓN PARA SERVIR 6 ONZAS, ACERO INOXIDABLE MARCA CONCASSE, MODELO MCCA106	\$123.00	\$984.00	\$2,091.00
55	10	25	PIEZA	CUCHARÓN PARA SERVIR 8 ONZAS, ACERO INOXIDABLE MARCA CONCASSE, MODELO	\$124.00	\$1,240.00	\$3,100.00

G2V*CKCC*HMC*vr
AFA-LPE045.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-045/2026, PARA LA ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, SOLICITADA POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DEL MICHOACÁN

				MODELO MCCA108			
56	4	10	PIEZA	SARTENETA LISA ROJA DE 28 x 28 CENTIMETROS CON ANTIADHERENTE MARCA LAMEX, MODELO 6517-3	\$350.00	\$1,400.00	\$3,500.00
57	5	10	PIEZA	SARTEN CON TAPA, DE 3 CAPAS, ACERO INOXIDABLE 18/8 30 CENTIMETROS MARCA PMS, MODELO STN07	\$504.00	\$2,520.00	\$5,040.00
58	3	9	PIEZA	PEROL ACERO INOXIDABLE PULIDO NUMERO 40 SIN MARCA, SIN MODELO	\$3,906.00	\$11,718.00	\$35,154.00
59	2	7	PIEZA	INSERTO ENTERO DE POLICARBONATO 53X32.5 CENTIMETROS 10 CMS DE ALTO CON TAPA. MARCA CONCASSE, MODELO MCIP11110	\$550.00	\$1,100.00	\$3,850.00
60	3	8	PIEZA	INSERTO MEDIO DE POLICARBONATO CON TAPA 32.4X26.5 CENTIMETROS 10 CMS DE ALTO. MARCA CONCASSE, MODELO MCIP1210	\$430.00	\$1,290.00	\$3,440.00
61	4	11	PIEZA	CHAROLA PARA HORNEAR DE ALUMINIO 18 X 26 X 1 PULGADAS MARCA CHOICE, SIN MODELO	\$362.00	\$1,448.00	\$3,982.00
62	8	14	PIEZA	LICUADORA INDUSTRIAL DE 3 LTS 1/2 HP 127 V 60 HZ, 25 X 25 X 58 CM MARCA TAPISA, MODELO T3L	\$14,400.00	\$115,200.00	\$201,600.00
63	7	14	PIEZA	VASO PARA LICUADORA DE 71 OZ CON TAPA DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 42.01 CM L X 42.01 CM W X 36.5 CM SIN MARCA, SIN MODELO	\$2,820.00	\$19,740.00	\$39,480.00
64	16	55	PIEZA	CHAROLA DE MELAMINA DE 4 DIVISIONES BEIGE 26 CENTIMETROS MARCA TAIPING, SIN MODELO	\$62.00	\$992.00	\$3,410.00
65	20	45	PIEZA	JARRA DE 4 LITROS PLASTICO TRANSPARENTE MARCA FERPLAST, SIN MODELO	\$72.00	\$1,440.00	\$3,240.00
66	4	10	PIEZA	BATIDORA PLANETARIA 30 LTS -1100W, 110V, VEL Rpm: 511/239/128 (0.58 X 0.81 X 0.48 Cm) MARCA CONCASSE, MODELO EBATB30	\$36,000.00	\$144,000.00	\$360,000.00
67	4	8	PIEZA	CUCHILLO SIERRA ACERO INOXIDABLE 10 PULGADAS MANGO DE POLIETILENO COLOR BLANCO MARCA CONCASSE, MODELO MCCPAN10	\$230.00	\$920.00	\$1,840.00
68	3	7	PIEZA	ESPATULA PASTELERA SIN CURVA 20 X 3.5 CENTIMETROS MARCA CONCASSE, MODELO MCEPAS100	\$115.00	\$345.00	\$805.00

GZV*CKCC*HMC*vic
AFA-LPE045.DOC
ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-045/2026, PARA LA ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, SOLICITADA POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

69	4	10	PIEZA	COLADOR MEDIANO DE ACERO INOXIDABLE 20 CM DIAMETRO MARCA VENCORT, SIN MODELO	\$138.00	\$552.00	\$1,380.00
70	5	10	PIEZA	COLADOR FINO ACERO INOXIDABLE 25 CM DIAMETRO MARCA CONCASSE, MODELO MCC010	\$237.00	\$1,185.00	\$2,370.00
71	3	8	PIEZA	MOLINO PARA RALLAR QUESO MANUAL CUERPO DE ACERO INOXIDABLE, MANGO DE PLÁSTICO 22.4 CENTIMETROS DE ALTURA SIN MARCA, SIN MODELO	\$323.00	\$969.00	\$2,584.00
72	2	5	PIEZA	RASPADORES CON MANGO DE PLÁSTICO DE 4 PULGADAS MARCA VENCORT, SIN MODELO	\$51.00	\$102.00	\$255.00
73	2	6	PIEZA	RODILLO DE PLÁSTICO 4 CENTIMETROS GRUESO SIN MARCA, SIN MODELO	\$329.00	\$658.00	\$1,974.00
74	4	10	PIEZA	RODILLO DE PLÁSTICO CON AGARRADERA 10 CENTIMETROS GRUESO SIN MARCA, SIN MODELO	\$107.00	\$428.00	\$1,070.00
75	4	9	PIEZA	VAPORERA DE 10 LITROS ACERO INOXIDABLE MARCA ALUMINIO 2000, SIN MODELO	\$587.00	\$2,348.00	\$5,283.00
76	3	7	PIEZA	JARRA MEDIDORA 2 LITROS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE MARCA CONCASSE, MODELO MCJME2000	\$327.00	\$981.00	\$2,289.00
77	5	12	PIEZA	JARRA MEDIDORA 4 LITROS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE MARCA CALEDONIA, MODELO JAPOME-4000	\$395.00	\$1,975.00	\$4,740.00
78	9	22	PIEZA	MOLDES PARA MANTECADA DE 35 CAVIDADES 45 X 65 CM ACERO AL CARBON MARCA ELEMENTOS KITCHEN, SIN MODELO	\$2,490.00	\$22,410.00	\$54,780.00
79	25	75	PIEZA	CHAROLA PARA HORNEAR PAN ALUMINIO 18 x 26 x 1 PULGADAS MARCA CHOICE, SIN MODELO	\$362.00	\$9,050.00	\$27,150.00
80	10	25	PIEZA	CHAROLA PARA EXHIBICIÓN DE PAN ALUMINIO 50 X 70 CENTIMETROS SIN MARCA, SIN MODELO	\$371.00	\$3,710.00	\$9,275.00
SUBTOTAL						\$765,520.00	\$1,684,656.00
I.V.A. 16%						\$122,483.20	\$269,544.96
TOTAL						\$888,003.20	\$1,954,200.96

LA PRESENTE ADQUISICIÓN SERÁ MEDIANTE CONTRATO ABIERTO, MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$888,003.20 (OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRES PESOS 20/100 M.N.) INCLUYENDO LOS IMPUESTOS QUE RESULTAN APLICABLES Y EL MONTO MÁXIMO SUSCEPTIBLE DE SER ADJUDICADO HASTA POR LA CANTIDAD DE \$1,954,200.96 (UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL

GZV*CKCC*HJMC*vic

AFA-LPE045.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-045/2026, PARA LA ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, SOLICITADA POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

Juan B. Ceballos # 441, Nueva Chapultepec, C.P. 58280, Morelia,
Michoacán.



2021 - 2027



Comité
de Adquisiciones
del Poder Ejecutivo
GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN

DOSCIENTOS PESOS 96/100 M.N) INCLUYENDO LOS IMPUESTOS QUE RESULTAN APLICABLES, SALVO ERROR DE CÁLCULO U OMISIÓN, SIEMPRE Y CUANDO EXISTA LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE.

EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ ENTREGAR LOS BIENES DE CONFORMIDAD CON LAS CARACTERÍSTICAS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS, ECONÓMICAS, ANEXO N° 1 DE LAS BASES, Y LO ACORDADO EN JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DERIVADO DE LA PRESENTE LICITACIÓN.

SE PIDE AL PROVEEDOR ADJUDICADO QUE ACUDA A LA SUBDIRECCIÓN JURÍDICA DE LA CONVOCANTE A AGENDAR EL DÍA EN QUE DEBERÁ FIRMAR EL PEDIDO Y CONTRATO RESPECTIVO Y HACER ENTREGA DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS **15:20 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO.

POR EL GOBIERNO DEL ESTADO:

GABRIELA ZEPEDA VILLASEÑOR

DIRECTORA GENERAL DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO

M. EN A.P. CINTHYA KARINA CELAYA CRUZ

SUBDIRECTORA OPERATIVA DEL COMITÉ
DE ADQUISICIONES DEL PODER EJECUTIVO

HÉCTOR JOSUÉ MARTÍNEZ DE LA CRUZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES
PÚBLICAS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DEL PODER EJECUTIVO

C.P. MARÍA GUADALUPE LÓPEZ GUZMÁN

AUDITOR DE LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA

LIC. MARÍA ESTHER RUÍZ LÓPEZ

DELEGADA ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA
PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO

C. HUMBERTO PADILLA RUBIO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL SISTEMA PENITENCIARIO
DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO

GZV*CKCC*HMC*vr

AFA-LPE045.DOC

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL ELECTRÓNICA N° CADPE-EM-LPE-045/2026, PARA LA ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN, SOLICITADA POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.